
Processo Licitatório Nº 89/2021 – Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2021. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br, para
registro de preços para futura aquisição de pneus novos, Câmaras de ar e Protetores destinados as Secretarias
Municipais de Obras, Viação e Serviços Urbanos, Agricultura, Educação e Cultura e Assistência Social e Habitação . As
Propostas de Preços serão recebidas até 08 de junho de 2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 08 de junho de 2021 , às 09hs (horário de Brasília), no
site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br .
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphalen, 25 de maIo de
2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000547494

Processo Licitatório Nº 92/2021 – Tomada de Preços Nº 07/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 11 de Junho de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 7/2021, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de obra: Eletrificação Urbana
Extensão de RD/BT para atender a Regularização Fundiária no Distrito de Osvaldo Cruz e Loteamento Conquista- Nucleo 7,
neste município, conforme memorial descritivo e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br . 25/05/2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2021000547446

AVISO DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizou a seguinte inexigibilidade: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria jurídica presencial e remota, de acordo com
25, II, c/c o artigo 13, III da Lei 8.666/93.Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará as seguintes licitações: Tomada de Preços  nº 002/2021, que tem como
objeto a contratação de empresa para construção de 48 urnas perpétuas no Cemitério Municipal, abertura dia 17 de junho de
2021, às 08hrs e 30min; Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

Alex Carniel
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000547476

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 058/2021

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 058/2021, com a
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de água mineral, para uso em diversas Secretarias Municipais , sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço . O credenciamento, os envelopes contendo a proposta financeira
e a documentação habilitadora, serão recebidos às 15:00 horas do dia 09/06/2021 , na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia
do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o horário de expediente ou através do site
http://www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 25/05/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 060/2021

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 060/2021, com a
finalidade de aquisição de Massa asfáltica (CBUQ tipo A) para uso da SOT , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo menor preço, por item em separado. A sessão pública será realizada no site no dia 10/06/2021, com início às 13:00hs,
devendo as propostas serem apresentadas até as 12:59 do mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações, através do Site www.cidadecompras.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br . Igrejinha, 25/05/2021.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

Porto Alegre, Quarta-feira, 26 de Maio de 2021 129Diário Oficial Nº 107


